<sup>15</sup> Væ vobis scribæ et pharisæi hypocritæ, quia circuitis mare, et aridam, ut faciatis unum proselytum, et cum fuerit factus, facitis eum filium gehennæ duplo quam vos.

<sup>16</sup> Væ vobis duces cæci, qui dicitis: Quicumque iuraverit per templum, nihil est: qui autem iuraverit in auro templo, debet.

<sup>17</sup> Stulti et cæci: quid enim majus est? aurum, an templum, quod sanctificat aurum?

<sup>18</sup> Et quicumque iuraverit in altari, nihil est: quicumque autem iuraverit in dono, quod est super illud, debet.

<sup>19</sup> Cæci: quid enim majus est, donum, an altare, quod sanctificat donum?

<sup>20</sup> Qui ergo jurat in altari, jurat in eo, et in omnibus quæ super illud sunt.

<sup>21</sup> Et quicumque iuraverit in templo, jurat in illo, et in eo qui habitat in ipso:

<sup>22</sup> et qui jurat in cælo, jurat in throno Dei, et in eo qui sedet super eum.

<sup>23</sup> Væ vobis scribæ et pharisæi hypocritæ, qui decimatis mentham, et anethum, et cyminum, et reliquistis quæ graviora sunt legis, iudicium, et misericordiam, et fidem! hæc oportuit facere, et illa non omittere. (*Luc. 11:42*)

<sup>24</sup> Duces cæci, excolantes culicem, camelum autem glutientes.

<sup>25</sup> Væ vobis scribæ et pharisæi hypocritæ, quia mundatis quod deforis est calicis et paropsidis; intus autem pleni estis rapina et immunditia!

<sup>26</sup> Pharisæe cæce, munda prius quod intus est calicis, et paropsidis, ut fiat id, quod deforis est, mundum.

<sup>27</sup> Væ vobis scribæ et pharisæi hypocritæ, quia similes estis sepulchris dealbatis, quæ a foris parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, et omni spurcitia!

sees, hypocrites; because you shut the kingdom of heaven against men, for you yourselves do not enter in; and those that are going in, you suffer not to enter.

<sup>14</sup> Woe to you scribes and Pharisees, hypocrites: because you devour the houses of widows, praying long prayers. For this you shall receive the greater judgment. (*Mark 12:40; Luke 20:47*)

<sup>15</sup> Woe to you scribes and Pharisees, hypocrites; because you go round about the sea and the land to make one proselyte; and when he is made, you make him the child of hell twofold more than yourselves.

<sup>16</sup> Woe to you blind guides, that say, Whosoever shall swear by the temple, it is nothing; but he that shall swear by the gold of the temple, is a debtor.

<sup>17</sup> Ye foolish and blind; for whether is greater, the gold, or the temple that sanctifieth the gold?